
UCHWAŁA NR LVI/320/2023 
RADY GMINY GRABOWIEC 

z dnia 20 lipca 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej wybudowania drogi dojazdowej do posesji 
nr 34 w Grabowczyku i dokończenia budowy drogi utwardzonej w kierunku Białowody 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 870) 
uchwala się co następuje: 

§ 1. Petycja z dnia 28 kwietnia 2023 roku w sprawie wybudowania drogi dojazdowej do posesji 
nr 34 w Grabowczyku i dokończenia budowy drogi utwardzonej w kierunku Białowody nie zasługuje na 
uwzględnienie. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy do poinformowania składającego petycję o sposobie 
załatwienia petycji. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Czata 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A7F043C5-70D6-4415-8FF5-E9B2CD24068A. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 28 kwietnia 2023 roku do Rady Gminy Grabowiec wpłynęła petycja dotycząca 
wybudowania drogi dojazdowej do posesji nr 34 w miejcowości Grabowczyk (droga dojazdowa do 
pól) i dokończenia budowy drogi utwardzonej w kierunku Białowody.   
Ustawa z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach określa zasady składania i rozpoznawania petycji 
oraz sposób postępowania organów w sprawach dotyczących petycji. Przedmiotem petycji może 
być żądanie, w szczególności dotyczące zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub 
innego działania w sprawie dotyczącej podmioty wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub 
wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w 
zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. Petycja może być złożona w interesie publicznym, 
podmiotu wnoszącego petycję lub podmiotu trzeciego za jedo zgodą. Art. 9 ust. 2 ustawy o 
petycjach stanowi, że petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego 
jest rozpoznawana przez ten organ. 
Petycja została przekazana Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem jej zbadania i zajęcia 
stanowiska. 
Komisja wnikliwie zbadała sprawę i po przeanalizowaniu treści petycji i wysłuchaniu wyjaśnień 
Wójta Gminy Grabowiec uznała, że przedmiotowa petycja nie zasługuje na uwzględnienie.  
Remonty i budowy dróg gminnych wykonywane są na terenie Gminy Grabowiec sukcesywnie  
w miarę możliwości finansowych Gminy, wykonywane są remonty i budowa tych odcinków dróg, 
które najbardziej tego wymagają. 
Z wyjaśnień uzyskanych od Wójta wynika, że Sołectwo Grabowczyk dysponuje co roku funduszem 
sołeckim, który jest przeznaczony na poprawę życia mieszkańców sołectwa. Środki finansowe z 
funduszu sołeckiego mogą zostać przekazane m. in. Na wykonanie utwardzenia drogi. Z 
poczynionych ustaleń wynika ponadto, że droga 3233 L w relacji Uchanie-Grabowiec należy do 
powiatu zamojskiego, który jest również zarządcą tej drogi. Gmina Grabowiec nie posiada 
samoistnych kompetencji do wykonania prac na drodze należącej do powiatu. Rada Gminy nie ma 
w tym zakresie przyznanych ustawowych upoważnień. W przypadku chęci realizowania remontu 
drogi powiatowej przez Zarząd Dróg Powiatowych w Zamościu Rada Gmina Grabowiec rozważy 
możliwość współudziału w kosztach realizacji w/w inwestycji (w miarę możliwości finansowych 
Gminy).  
Wskazać również należy, że Wójt Gminy odpowiada za zadania realizowane na drogach gminnych 
a nie powiatowych.  
Przykładem jest obecnie realizacja inwestycji polegająca na przebudowie drogi gminnej  
nr 110277L w miejscowości Ornatowice-Kolonia na odcinku o długości 674 m, która powadzi 
miedzy innymi do posesji wnoszącego petycję, dzięki czemu można stwierdzić, iż dojazd do 
nieruchomości będzie bardziej komfortowy.  
W świetle powyższych okoliczności petycja została uznana przez Radę Gminy Grabowiec za 
bezzasadną. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A7F043C5-70D6-4415-8FF5-E9B2CD24068A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LVI/320/2023 RADY GMINY GRABOWIEC z dnia 20 lipca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


